ПРОТОКОЛ № 1
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Воробьевского муниципального района и урегулированию конфликта интересов
14.06.2019 год

Присутствовали члены комиссии

	1.
	Письяуков

Сергей Александрович
	- заместитель главы  администрации муниципального района, председатель комиссии;

	2.
	Рыбасов

Юрий Николаевич
	- руководитель аппарата администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Пипченко

Елена Александровна
	- начальник отдела организационной работы и делопроизводства администрации муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	4.
	Камышанов
Виктор Григорьевич
	- начальник юридического отдела  администрации муниципального района;

	5.
	Лепёхина

Татьяна Алексеевна

	- председатель Общественной палаты Воробьевского муниципального района

	6.
	Голева

Алла Сергеевна
	- председатель райкома профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания

	7.
	Дуров Иван Фомич
	- председатель общественной организации инвалидов Воробьевского района

Число членов комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Воробьевского муниципального района и урегулированию конфликта интересов  (далее – Комиссия), принимающих участие в заседании, составляет 7 человек из 7 утвержденных членов. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Комиссия правомочна.

Открыл и вёл  заседание  председатель комиссии Письяуков С.А.
ПОВЕСТКА  ДНЯ.

О проведении анализа сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Воробьевского муниципального района, представленных за 2018 год

По вопросу повестки дня «О проведении анализа сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Воробьевского муниципального района, представленных за 2018 год» слушали Пипченко Е.А. – начальника отдела организационной работы и делопроизводства, секретаря комиссии:
Справки о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляются муниципальными служащими администрации Воробьевского муниципального района, замещающими должности, входящими в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Воробьевского муниципального района  от    13 .03.2013 г.  №
118 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
Все муниципальные служащие, замещающие должности, предусмотренные соответствующим перечнем, предоставили сведения в срок, установленный законодательством, замечания по оформлению справок были устранены своевременно.

За 2018 год отделом организационной работы и делопроизводства администрации района от 11 муниципальных служащих было принято 24 справки (в т.ч. 7 супругов, 6 несовершеннолетних):
Один муниципальный служащий не представил Сведения в связи с увольнением.

Пипченко Еленой Александровной, начальником отдела организационной работы и делопроизводства администрации муниципального района проведен анализ сведений о доходах, расходах  об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год, поступивших в отдел.

Анализ Сведений, представленных Пипченко Е.А., провел руководитель аппарата администрации Воробьевского муниципального района.

Во время заполнения, приема справок с каждым служащим проводились беседы на предмет полноты и достоверности заполнения, а также разъяснялось законодательство о представлении сведений о расходах.

Сведения о расходах не предоставлялись в связи с отсутствием оснований. В отчетном периоде муниципальными служащими сделки по приобретению недвижимого имущества, земельных участков, транспортных средств, акций и.т.д  превышающих общий доход муниципального служащего и  супруга (и)  не совершались.  Данные получены при сопоставлении справок за отчетный период со справками за три предшествующих периода.

В связи с проведённым анализом установлено, что муниципальными служащими администрации соблюдены требования антикоррупционного законодательства в части  представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

При установлении в ходе анализа несоответствия информации, содержащейся в представленных Справках за 2018 год с информацией, содержащейся в Справках за 2017 год,  муниципальными служащими были представлены пояснения с приложением выписок из Сбербанка, подтверждающих отсутствие  сокрытия счетов с целью осуществления денежных операций.  Признаков представления недостоверных или неполных сведений, конфликта интересов, иных нарушений положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции не выявлено.   Оснований для инициирования проведения проверки достоверности и полноты сведений, наличия признаков личной заинтересованности не установлено.

 При проведении анализа, Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера сверены с информацией о семейном положении, имеющейся  в личном деле.

Фактов возникновения конфликта интересов не выявлено. Случаев близкого родства или свойства связанного с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью не установлено.
Сведения по установленной форме были размещены на официальном сайте администрации Воробьевского муниципального района.

На основании вышеизложенного комиссия решила:

1. Доклад Пипченко Е.А. принять к сведению.

2. Проведение проверки достоверности и полноты сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими администрации муниципального района, не  инициировать.

Голосовали 7 человек.
«За»  данное решение проголосовали 7 человек.

«Против»  - 0 человек.

«Воздержались» -  0 человек.
	Председатель комиссии
	Письяуков  С. А.

	Секретарь комиссии
	Пипченко Е. А.

	Члены комиссии:
	Рыбасов Ю.Н.

	Камышанов В.Г.

	Лепёхина Т.А.

	Голева А.С.

	Дуров И.Ф.